

DZIENNIK WSCHODNI

O Dniu Pięciu Modlitw mówi autor scenariusza
Tomasz Pietrasiewicz

Dziś na Majdanku

W Dniu Pięciu Modlitw zorganizowanym dziś (godz. 11, Majdanek) z okazji Kongresu Kultury Chrześcijańskiej brać będzie udział grupa byłych więźniów Majdanka, duchowni pięciu wyznań i religii (katolicy, muzułmanie, prawosławni, protestanci, żydzi), młodzież ukraińska, młodzież ze szkół lubelskich, mieszkańcy Lublina i zaproszeni goście. A oto co o scenariuszu tego zdarzenia mówi autor, Tomasz Pietrasiewicz:

– Przed wejściem do obozu na Majdanku, przed pomnikiem uczestnicy marszu odcisną na przygotowanych wcześniej tabliczkach z nie wypalanej gliny ślady swoich linii papilarnych. Gлина, z której zrobiono tabliczki została wymieszana z ziemią Majdanka. Te gliniane tabliczki będą następnie wypalone i staną się częścią instalacji artystycznej, która zostanie zaprezentowana na Majdanku 18 września 2001 roku.

W czasie przemarszu przez obóz – kontynuuje T. Pietrasiewicz – w pięciu wybranych miejscach odbędą się modlitwy. Pierwsze Miejsce Modlitwy – tuż obok placu selekcyjnego, ostatnie – w pobliżu krematorium. Po zakończeniu ostatniej modlitwy, dokona się symboliczny akt przekazania przez byłych więźniów obozu –

pamięci o tym wszystkim co zdarzyło się na Majdanku. Obok miejsca ostatniej modlitwy, w pobliżu krematorium na ziemi znajdują się tabliczki z wypalanej gliny. Na wszystkich tych tabliczkach zostały odcisnięte wybrane przypadkowo numery więźniów.

Gлина, z której zrobiono tabliczki została wymieszana z ziemią Majdanka. Przy leżących glinianych tabliczkach z odcisniętymi numerami będą stali byli więźniowie trzymając w rękach tabliczki z odcisniętymi swoimi własnymi numerami. Uczestnicy marszu podniosą z ziemi wszystkie leżące tabliczki i wezmą je ze sobą. W sposób symboliczny zabiorą ze sobą Pamięć o Majdanku.

Kolumna ruszy w kierunku pomnika – do wyjścia z obozu. Każda z

osób, która weźmie ze sobą tabliczkę, będzie mogła uzyskać w archiwum Muzeum na Majdanku informację o człowieku kryjącym się za konkretnym numerem. Będzie to akt przywrócenia więźniom utraczonych nazwisk, przywrócenia zabranej im tożsamości, przeniesione na gliniane, tablice – puentuje autor scenariusza. (z)

UWAGA: Początek uroczystości przewidziany jest dziś na godz. 11.



Tomasz Pietrasiewicz był także autorem zdarzenia parateatralnego „Jedna Ziemia – dwie świątynie”, które miało miejsce w pierwszej części Kongresu Kultury Chrześcijańskiej.